Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_122_23
Clarification provided 02/05

The request is asking for birth injuries, please can you confirm if you require
birth injuries sustained to baby and/or the mother?

Both please
You asked:
Please accept this as a new FOI request.
1. Please breakdown how much your Health Board have paid out for

clinical negligence for birth injuries in each of the last five years.
Please include damages and claimant legal fees.

Damages Claimant Costs
2018 £679,500 £333,500
2019 £9,722,225 £605,857
2020 £634,921 £236,643
2021 £3,174,071 £191,019
2022 £404,960 £163,106

2. How many Clinical negligence cases for birth injuries at your health
board are currently ongoing?

There are currently 41 maternity adverse outcome claims ongoing.



